ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Октябрьская детская школа искусств»

ПРИКАЗ

           29.02.2024                                                                                                         № 15

Об организации приема и отбора детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным программам в области искусств в государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования Свердловской области

«Октябрьская детская школа искусств» на 2024- 2025 учебный год.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №ФЗ-273 «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства культуры Российской Федерации от 14

августа 2013 г. №1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным

предпрофессиональным программам в области искусств» (зарегистрирован в Министерстве

юстиции Российской Федерации от 20.01.2014 г. №31048), Федеральных государственных

требований к минимуму содержания, структуре и условиями реализации дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств и сроком их реализации, протокола

педагогического совета от 29.02.2024 г. № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием и зачисление детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным программам в области искусств. Прием документов для

зачисления детей на обучение начать с 15 апреля 2024г. в здании Октябрьской ДШИ,

расположенного по адресу пос. Октябрьский, ул. Маяковского, 9 (кабинет 12) и в пос.

Бобровский, ул. Краснодеревцев, 37 (кабинет 102). Время приема документов: с 10.00 –

17.00 в будние дни, перерыв с 13.00-14.00, суббота, воскресенье – выходной.

2. Сформировать приемную комиссию в следующем составе:

Председатель – Щедрова Альфира Ильтаровна, директор

Члены комиссии - Соломеина ЛюдмилаВикторовна, заместитель директора по УВР

                              - Партина Ольга Александровна, преподаватель

Секретарь комиссии – Бабурина Марина Александровна, заместитель директора по

АХЧ.

3. Приемная комиссия руководствуется в своей деятельности Положением О

приемной комиссии при проведении приема детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным программам в области искусств в государственном бюджетном

учреждении дополнительного образования Свердловской области «Октябрьская детская

школа искусств» (с изменениями от 11.02.2024 г.).

4. Провести индивидуальный отбор детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным программам в области искусств:

03 июня 2024 года в пос. Октябрьский ул. Маяковского, 9 с 12.00 до 20.00

03 июня 2024 года в пос. Бобровский ул. Краснодеревцев 37 с 12.00 до 20.00

5. Сформировать комиссию по индивидуальному отбору детей на дополнительные

предпрофессиональные программы в области искусств:

Председатель: Щедрова Альфира Ильтаровна, директор

Члены комиссии по образовательным программам:

ДПП «Фортепиано»

(пос. Октябрьский, ул.  Маяковского, 9)

Вершинина Е.В., Стародубцева Н.С., Касимова Е.Л.

ДПП «Народные инструменты» (баян, аккордеон, балалайка, домра, гитара)

(пос. Октябрьский, ул. Маяковского, 9)

Бабурин А.Ю., Партина О.А., Акатьева С.Р.

ДПП «Духовые и ударные инструменты» (флейта, саксофон)

(пос. Октябрьский, ул. Маяковского, 9)

Иванова С.В., Любимов Н.В., Соломеина Л.В.

ДПП «Музыкальный фольклор»

(пос. Октябрьский, ул. Маяковского, 9)

Партина О.А., Касимова Е.Л., ГатоваФ.Г.

ДПП «Декоративно-прикладное творчество»

(пос. Октябрьский, ул. Маяковского, 9)

Попова О.С., Исламгалиева А.Ф., Ладюк А.М.

(пос. Бобровский, ул. Краснодеревцев,37)

Трубин А.В., Салимова Р.М., Тихомирова Т.Е.

ДПП «Хореографическое творчество»

(пос. Октябрьский, ул. Дружбы 5А)

Евстафьева О.В., Гатова Ф.Г., Любимов Н.В.

Ответственный секретарь: Бабурина Марина Александровна

6. Назначить апелляционную комиссию в составе:

Председатель: заместитель директора по УВР Соломеина Л.В.

Члены комиссии: Бабурин А.Ю.- преподаватель, Акатьева С.Р.- преподаватель.

7. С 10 по 14 июня произвести зачисление по результатам индивидуального отбора и

опубликовать информацию на официальном сайте Октябрьской ДШИ не позднее 15 июня

2024 года.

Директор ГБУДОСО «Октябрьская ДШИ»                                                            А.И. Щедрова

		2024-04-05T14:01:46+0500
	п. Октябрьский
	Щедрова Альфира Ильтаровна
	Я являюсь автором этого документа